
спецвыпуск

общественно-политическая газета 
муниципального образования 
надымский район 
ямало-ненецкого автономного округа

u № 40 (3405) u 28 февраля 2017 года 

Приложение 
к постановлению Администрации муниципального образования Надымский район от 28 февраля 2017 года № 95

Состав
оргкомитета по проведению публичных слушаний

постановление 
Администрации муниципального образования Надымский район

О назначении публичных слушаний по проекту решения Районной Думы 

муниципального образования Надымский район «О внесении изменения

и дополнения в Устав муниципального образования Надымский район»

№ п/п ФИО Должность

1 2 3

1. Адвахов Виктор Фомич заместитель Главы Администрации муниципального образования Надымский район

2. Смирнова Ольга Геннадьевна начальник правового управления Администрации муниципального образования Надымский район

3. Правикова Татьяна Сергеевна
начальник управления по развитию местного самоуправления Администрации муниципального образования 
Надымский район

4. Писаренко Анатолий Андреевич Председатель Районной Думы муниципального образования Надымский район (по согласованию)               

5. Борзунов Дмитрий Прокофьевич депутат Районной Думы муниципального образования Надымский район (по согласованию)

6. Валова Галина Владиславовна депутат Районной Думы муниципального образования Надымский район (по согласованию)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», решением Собрания представителей муниципально-

го образования город Надым и Надымский район от 13.10.2005 № 163 

«Об утверждении Положения о порядке организации и проведения пуб-

личных слушаний в муниципальном образовании Надымский район», 

в целях организации и проведения публичных слушаний по обсужде-

нию населением Надымского района проекта решения Районной Думы 

муниципального образования Надымский район «О внесении измене-

ния и дополнения в Устав муниципального образования Надымский рай-

он» Администрация муниципального образования Надымский район   

п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить на 14 марта 2017 года, в 16 часов 00 минут, публичные слу-

шания по проекту решения Районной Думы муниципального образования 

Надымский район «О внесении изменения и дополнения в Устав муници-

пального образования Надымский район», вносимому по инициативе Гла-

вы муниципального образования Надымский район, которые состоятся  

в зале заседаний Администрации муниципального образования Надымский  

район, расположенном по адресу: Ямало-Ненецкий автономный округ, На-

дымский район, город Надым, улица Зверева, дом 8.

2. Создать оргкомитет по проведению публичных слушаний и утвердить 

его состав согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Приём предложений от заинтересованных лиц по вопросу публичных 

слушаний осуществляется оргкомитетом по проведению публичных слу-

шаний по адресу: Ямало-Ненецкий автономный округ, Надымский район,  

город Надым, улица Зверева, дом 8, кабинет № 208.

4. Начальнику управления документационного обеспечения Админи-

страции муниципального образования Надымский район Домрачевой И. В. 

обеспечить опубликование настоящего постановления и проекта решения 

Районной Думы муниципального образования Надымский район «О внесе-

нии изменения и дополнения в Устав муниципального образования Надым-

ский район» в газете «Рабочий Надыма».

л. Г. Дяченко,

Глава муниципального образования 

надымский район.

№ 95 от 28 февраля 2017 года.



2 | № 40 (3405) 28 февраля 2017 года | «Рабочий надыма»

Решение 
Районной Думы муниципального образования Надымский район

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» Районная Дума  решает:

1. Внести прилагаемое изменение и дополнение в Устав муниципаль-
ного образования Надымский район, принятый решением Собрания пред-
ставителей муниципального образования город Надым и Надымский район  
от 16.05.2005 № 152, зарегистрированный распоряжением Губернатора 
Ямало-Ненецкого автономного округа № 470-р от 07.06.2005, Главным управ-
лением Министерства юстиции Российской Федерации по Уральскому феде-
ральному округу 22.11.2005 (газета «Рабочий Надыма» № 95-96 от 28.06.2005), 
с изменениями, внесёнными решением Районной Думы муниципально-
го образования Надымский район № 27 от 21.03.2006, зарегистрирован-
ным Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации 
по Уральскому федеральному округу 21.04.2006 (газета «Рабочий Надыма»  
№ 18 от 20.05.2006), решением Районной Думы муниципального образования 
Надымский район № 83 от 24.05.2007, зарегистрированным Главным управ-
лением Министерства юстиции Российской Федерации по Уральскому феде-
ральному округу 13.06.2007 (газета «Рабочий Надыма» № 62 от 30.06.2007), 
решением Районной Думы муниципального образования Надымский район  
№ 178 от 23.05.2008, зарегистрированным Главным управлением Минис-
терства юстиции Российской Федерации по Уральскому федеральному 
округу 03.06.2008 (газета «Рабочий Надыма» № 94 от 17.06.2008), решением  
Районной Думы муниципального образования Надымский район № 240  
от 25.02.2009, зарегистрированным Управлением Министерства юстиции 
Российской Федерации по Ямало-Ненецкому автономному округу 12.03.2009 
(газета «Рабочий Надыма» № 33 от 17.03.2009), решением Районной Думы 
муниципального образования Надымский район № 273 от 21.09.2009, заре-
гистрированным Управлением Министерства юстиции Российской Федера-
ции по Ямало-Ненецкому автономному округу 02.10.2009 (газета «Рабочий 
Надыма» № 316 от 10.10.2009), решением Районной Думы муниципального 
образования Надымский район № 334 от 30.03.2010, зарегистрированным 
Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Ямало-
Ненецкому автономному округу 11.05.2010 (газета «Рабочий Надыма»  
№ 189 с/в от 15.05.2010), решением Районной Думы муниципального образо-
вания Надымский район № 4 от 18.10.2010, зарегистрированным Управлени-
ем Министерства юстиции Российской Федерации по Ямало-Ненецкому ав-
тономному округу 21.10.2010 (газета «Рабочий Надыма» № 128 от 23.10.2010), 
решением Районной Думы муниципального образования Надымский  
район № 63 от 09.09.2011, зарегистрированным Управлением Министерства 
юстиции Российской Федерации по Ямало-Ненецкому автономному округу  
28.09.2011 (газета «Рабочий Надыма» № 248 от 01.10.2011), решением  
Районной Думы муниципального образования Надымский район № 79 от 
23.12.2011, зарегистрированным Управлением Министерства юстиции Рос-
сийской Федерации по Ямало-Ненецкому автономному округу 28.12.2011 
(газета «Рабочий Надыма» № 1 от 10.01.2012), решением Районной Думы 
муниципального образования Надымский район № 134 от 29.05.2012, заре-
гистрированным Управлением Министерства юстиции Российской Федера-
ции по Ямало-Ненецкому автономному округу 22.06.2012 (газета «Рабочий 

Надыма» № 123 от 28.06.2012), решением Районной Думы муниципального 
образования Надымский район № 162 от 25.10.2012, зарегистрированным 
Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Ямало-
Ненецкому автономному округу 21.11.2012 (газета «Рабочий Надыма»  
№ 234 от 23.11.2012), решением Районной Думы муниципального образова-
ния Надымский район № 227 от 23.04.2013, зарегистрированным Управлени-
ем Министерства юстиции Российской Федерации по Ямало-Ненецкому ав-
тономному округу 14.05.2013 (газета «Рабочий Надыма» № 111 от 16.05.2013), 
решением Районной Думы муниципального образования Надымский рай-
он № 265 от 11.09.2013, зарегистрированным Управлением Министерства 
юстиции Российской Федерации по Ямало-Ненецкому автономному окру-
гу 23.09.2013 (газета «Рабочий Надыма» № 117-А от 26.09.2013), решением 
Районной Думы муниципального образования Надымский район № 336  
от 20.03.2014, зарегистрированным Управлением Министерства юстиции 
Российской Федерации по Ямало-Ненецкому автономному округу 03.04.2014 
(газета «Рабочий Надыма» № 66 от 08.04.2014), решением Районной Думы 
муниципального образования Надымский район № 367 от 30.10.2014, заре-
гистрированным Управлением Министерства юстиции Российской Федера-
ции по Ямало-Ненецкому автономному округу 04.12.2014 (газета «Рабочий 
Надыма» № 224 от 09.12.2014), решением Районной Думы муниципального 
образования Надымский район № 430 от 26.03.2015, зарегистрированным 
Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Ямало-
Ненецкому автономному округу 27.04.2015 (газета «Рабочий Надыма»  
№ 105 от 30.04.2015), решением Районной Думы муниципального об-
разования Надымский район № 447 от 15.05.2015, зарегистрированным 
Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Ямало-
Ненецкому автономному округу 25.06.2015 (газета «Рабочий Надыма»  
№ 172 от 30.06.2015), решением Районной Думы муниципального об-
разования Надымский район № 14 от 27.10.2015, зарегистрированным 
Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Ямало-
Ненецкому автономному округу 26.11.2015 (газета «Рабочий Надыма» № 291  
от 01.12.2015), решением Районной Думы муниципального образования На-
дымский район № 78 от 26.02.2016, зарегистрированным Управлением Ми-
нистерства юстиции Российской Федерации по Ямало-Ненецкому авто-
номному округу 13.04.2016 (газета «Рабочий Надыма» № 62 от 16.04.2016), 
решением Районной Думы муниципального образования Надымский  
район № 165 от 21.12.2016, зарегистрированным Управлением Министер-
ства юстиции Российской Федерации по Ямало-Ненецкому автономному 
округу 24.01.2017 (газета «Рабочий Надыма» № 13 от 31.01.2017) .

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубли-
кования после государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий Надыма».
л. Г. Дяченко,

Глава муниципального образования надымский район.
а. а. писаРенко,

председатель Районной Думы 
муниципального образования надымский район.

№____________ от ____ ___________ 2017 года.

Приложение
к решению Районной Думы муниципального образования Надымский район от _____ ______________ 2017 года № __________________

Изменение и дополнение
в Устав муниципального образования Надымский район

Пункт 1 статьи 38 дополнить подпунктом 3.15 следующего содержания:

«3.15 организует и реализует мероприятия Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации и другие мероприятия 

по противодействию идеологии терроризма.».

ПРОЕКТ

О внесении изменения и дополнения 
в Устав муниципального образования Надымский район  



№ 40 (3405) 28 февраля 2017 года | «Рабочий надыма» | 3 

постановление 
Председателя Собрания депутатов муниципального образования город Надым

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», решением Собрания депутатов муниципального 

образования город Надым от 29 сентября 2010 года № 119 «Об утвержде-

нии Положения «О порядке организации и проведения публичных слуша-

ний в муниципальном образовании город Надым», в целях организации  

и проведения публичных слушаний по обсуждению населением города 

Надыма проекта решения Собрания депутатов муниципального образова-

ния город Надым «О внесении изменения и дополнения в Устав муници-

пального образования город Надым»,  п о с т а н о в л я ю: 

1. Назначить на 14 марта 2017 года в 16 часов 30 минут публичные слуша-

ния по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования 

город Надым «О внесении изменения и дополнения в Устав муниципального 

образования город Надым», вносимому по инициативе Председателя Собра-

ния депутатов муниципального образования город Надым, которые состоят-

ся в зале заседаний Администрации муниципального образования Надым-

ский район, расположенной по адресу: Ямало-Ненецкий автономный округ,  

Надымский район, город Надым, улица Зверева, дом 8.

2. Создать оргкомитет по проведению публичных слушаний и утвер-

дить его состав согласно приложению к настоящему постановлению.

3.  Приём предложений от заинтересованных лиц по вопросу публич-

ных слушаний осуществляется оргкомитетом по проведению публичных 

слушаний по адресу: Ямало-Ненецкий автономный округ, Надымский 

район, город Надым, улица Зверева, дом 8, кабинет № 208.

4. Опубликовать настоящее постановление и проект решения Собрания 

депутатов муниципального образования город Надым «О внесении изме-

нения и дополнения в Устав муниципального образования город Надым»  

в средствах массовой информации, а также разместить их на официаль-

ном сайте Администрации муниципального образования Надымский  

район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по ад-

ресу: rms@nadym.yanao.ru.

Г. М. РаДиола,

председатель собрания депутатов

муниципального образования город надым.                                                                                                     

№ 02 от 28 февраля 2017 года.

О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов 

муниципального образования город Надым

«О внесении изменения и дополнения в Устав муниципального образования 

город Надым»

Приложение
к постановлению Председателя Собрания депутатов муниципального образования город Надым от 28 февраля 2017 года  № 02

Состав
оргкомитета по проведению публичных слушаний

№ п/п ФИО Должность

1. Радиола Геннадий Михайлович Председатель Собрания депутатов муниципального образования город Надым

2. Коберник Юрий Михайлович заместитель Председателя Собрания депутатов муниципального образования город Надым

3. Ачкасова Лилия Викторовна заместитель Главы Администрации муниципального образования Надымский район

4. Адвахов Виктор Владимирович заместитель Главы Администрации муниципального образования Надымский район

5. Смирнова Ольга Геннадьевна начальник правового управления Администрации муниципального образования Надымский район

6. Правикова Татьяна Сергеевна
начальник управления  по развитию местного самоуправления Администрации муниципального 

образования Надымский район

7. Цвентарная Татьяна Григорьевна депутат Собрания депутатов муниципального образования город Надым 

8. Щербань Ольга Викторовна депутат Собрания депутатов муниципального образования город Надым 



4 | № 40 (3405) 28 февраля 2017 года | «Рабочий надыма»

Главный редактор
а. а. онохов

Учредители: Администрация 
муниципального образования 
Надымский район, редакция 
газеты «Рабочий Надыма».

Газета зарегистрирована 
Западно-Сибирским управлением 
Федеральной службы по надзору 
за соблюдением законодатель-
ства в сфере массовых коммуни-
каций и охране культурного на-
следия 29.05.2007г. 

Регист. св–во ПИ № ФС17–0696.

телефоны редакции:

главный редактор ...........................52–00–53
заместитель редактора ...............52–01–38
корреспонденты ..............................52–01–58
бухгалтерия ........................................52–01–28 
реклама, объявления,
типография .........................................52–01–59

E–mail ....................................red75rn@mail.ru

адрес: 629730, ЯНАО, г. Надым, 
ул. Набережная им. Оруджева, 58а

Цена подписки 
на 1 месяц  ................................... 147,07 ⃀

подписные индексы:
Годовой индекс ..............................78721
Полугодовой индекс ...................54320

выходит по вторникам, четвергам, субботам.
Подписание в печать по графику в 17 часов,
фактически — в 17 часов. Заказ № 196

отпечатано в типографии МАУ «Редакция 
газеты «Рабочий Надыма». 
Адрес: 629730, ЯНАО, Надым, 
ул. Набережная им. Оруджева, 58а. 
Тел. 52–01–59.

тираж номера 180 экземпляров

Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов. Письма, рукописи и фотографии не рецензируются и не возвращаются. За достоверность рекламы и объявлений редакция ответственности не несет.

Решение 
Собрания депутатов муниципального образования город Надым

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образова-

ния город Надым Собрание депутатов  решает:

 1. Внести прилагаемое изменение и дополнение в Устав муниципаль-

ного образования город Надым, принятый решением Собрания депута-

тов муниципального образования город Надым от 06.01.2006 № 13, зареги-

стрированный Главным управлением Министерства юстиции Российской 

Федерации по Уральскому федеральному округу 18.01.2006 (специаль-

ный выпуск газеты «Рабочий Надыма» № 4 от 19.01.2006) с изменениями,  

внесёнными решениями Собрания депутатов муниципального образо-

вания город Надым от 22.03.2006 № 20, от 20.09.2007 № 77, от 10.06.2008  

№ 28, от 26.02.2009 № 58, от 29.09.2009 № 81, от 04.03.2010 № 98, от 10.06.2010 

№ 107, от 29.09.2010 № 118, от 26.09.2011 № 164, от 07.12.2011 № 189,  

от 06.04.2012 № 10, от 26.10.2012 № 39, от 22.02.2013 № 69, от 10.09.2013  

№ 106, 26.03.2014 № 155, от 29.10.2014  № 182, от 25.03.2015 № 222,  

от 15.05.2015 № 238, от 28.10.2015 № 266, от 25.02.2016 № 292, от 23.12.2016 

№ 360, зарегистрированными Главным управлением Министерства юсти-

ции Российской Федерации по Уральскому федеральному округу 21.04.2006, 

Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Уральско-

му федеральному округу 15.10.2007, Отделом законодательства и ведения 

федерального регистра Ямало-Ненецкого автономного округа Управления 

Министерства юстиции Российской Федерации по Уральскому федерально-

му округу 17.06.2008, Управлением Министерства юстиции Российской Фе-

дерации по Ямало-Ненецкому автономному округу 12.03.2009, 02.10.2009, 

26.03.2010, 16.06.2010, 13.10.2010, 29.09.2011, 13.12.2011, 23.05.2012, 

20.11.2012, 27.02.2013, 23.09.2013, 10.04.2014, 04.12.2014, 27.04.2015, 

25.06.2015, 25.11.2015, 12.04.2016, 24.01.2017 (специальные выпуски га-

зеты «Рабочий Надыма» № 18 от 20.05.2006, № 115 от 25.10.2007, № 75 от 

19.06.2008, № 34 от 19.03.2009, № 316 от 10.10.2009, № 110 от 03.04.2010, 

№ 235 от 17.06.2010, № 361 от 14.10.2010, № 246-А от 29.09.2011, № 326 от 

22.12.2011, № 98 от 26.05.2012, № 234 от 23.11.2012, № 59 от 28.02.2013, 

№ 117-А от 26.09.2013, № 71 от 15.04.2014, № 224 от 09.12.2014, № 105 от 

30.04.2015, № 172 от 30.06.2015, № 291 от 01.12.2015, № 61 от 14.04.2016,  

№ 13 от 31.01.2017).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опублико-

вания после государственной регистрации. 

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

Г. М. РаДиола,

председатель собрания депутатов

муниципального образования город надым.                                              

№___________ от _____ _______________________ 2017 года.

О внесении изменения и дополнения 
в Устав муниципального образования город Надым

Приняты 
решением Собрания депутатов муниципального образования город Надым от ___ ____________ 2017 года № __________

Изменение и дополнение
в Устав муниципального образования город Надым

Пункт 1 статьи 33 дополнить подпунктом 45 следующего содержания:

«45) организация и реализация мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации и других мероприя-

тий по противодействию идеологии терроризма.».

ПРОЕКТ


